
 

 

Señor:  
JUEZ 3 CIVIL DEL CIRCUITO 
Envigado – Antioquia  
 
     

RADICADO: 2022-00017 
DEMANDANTE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA 
BBVA COLOMBIA S.A 
DEMANDADO: SAYRA YANETH PÉREZ ARANGO; AMANDA 
DE JESUS TAMAYO DE RAIGOSA; DGS SMART SAS 

 
MARCELA DUQUE BEDOYA, en mi calidad de apoderada de la parte demandante 

del proceso en referencia, me permito aportar:  

✓ Liquidación del crédito debidamente actualizada.  

 

Cordialmente,  

 

 

 

 

 

MARCELA DUQUE BEDOYA  
c.c 1.036.680.353 
T.P 340.977  del C.S de la J.  



Rdo.

                      TASA EF. ANUAL TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 
B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO

823.035.298,00 0,00 823.035.298,00
17,08% 0,00% 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 1,9189% 0 823.035.298,00 0,00 823.035.298,00
17,27% 0,00% 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 1,9382% 0 823.035.298,00 0,00 823.035.298,00
17,46% 0,00% 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 1,9574% 0 823.035.298,00 0,00 823.035.298,00
17,66% 0,00% 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 1,9776% 0 823.035.298,00 0,00 823.035.298,00
18,30% 0,00% 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 2,0418% 0 823.035.298,00 0,00 823.035.298,00
18,47% 0,00% 11-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 2,0588% 20 823.035.298,00 11.296.692,76 11.296.692,76 834.331.990,76
19,05% 0,00% 1-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 2,1166% 30 823.035.298,00 17.420.425,75 28.717.118,51 851.752.416,51
19,71% 0,00% 1-may-22 31-may-22 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 2,1819% 30 823.035.298,00 17.957.809,35 46.674.927,86 869.710.225,86
20,40% 0,00% 1-jun-22 30-jun-22 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 2,2497% 30 823.035.298,00 18.515.609,91 65.190.537,77 888.225.835,77
21,28% 0,00% 1-jul-22 31-jul-22 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 2,3354% 30 823.035.298,00 19.221.157,52 84.411.695,29 907.446.993,29
22,21% 0,00% 1-ago-22 31-ago-22 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 2,4251% 30 823.035.298,00 19.959.794,15 104.371.489,45 927.406.787,45
23,50% 0,00% 1-sep-22 30-sep-22 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 2,5482% 30 823.035.298,00 20.972.710,67 125.344.200,12 948.379.498,12
24,61% 0,00% 1-oct-22 31-oct-22 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 2,6528% 30 823.035.298,00 21.833.712,60 147.177.912,72 970.213.210,72
25,78% 0,00% 1-nov-22 30-nov-22 38,67% 2,7618% 38,67% 2,7618% 38,67% 2,7618% 2,7618% 30 823.035.298,00 22.730.926,61 169.908.839,32 992.944.137,32
27,64% 0,00% 1-dic-22 31-dic-22 41,46% 2,9326% 41,46% 2,9326% 41,46% 2,9326% 2,9326% 30 823.035.298,00 24.136.063,20 194.044.902,52 1.017.080.200,52
28,84% 0,00% 1-ene-23 31-ene-23 43,26% 3,0411% 43,26% 3,0411% 43,26% 3,0411% 3,0411% 30 823.035.298,00 25.029.181,84 219.074.084,37 1.042.109.382,37
30,18% 0,00% 1-feb-23 24-feb-23 45,27% 3,1608% 45,27% 3,1608% 45,27% 3,1608% 3,1608% 24 823.035.298,00 20.811.537,19 239.885.621,56 1.062.920.919,56

239.885.621,56 0,00 239.885.621,56 1.062.920.919,56

239.885.621,56
823.035.298,00

1.062.920.919,56
12.963.949,00$          
17.500.000,00$          

2022-00017                                       L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O NRO 00130943009600030007/43874377

CAPITAL $823.035.298,00
INT.DE PLAZO O SANC. 20% $0,00

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda maxima legal
Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda 0,00%

VIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURA T. PACTADA ó PEDIDA

TOTAL INTERESES $
CAPITAL $

INTERESES CORRIENTES 
AGENCIAS EN DERECHO

TOTAL 

TOTAL: INTERESES 
MORA+CAPITAL $

S U B T O T A L 

1.093.384.869



Rdo.

                      TASA EF. ANUAL TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 
B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO

1.371.725.496,00 0,00 1.371.725.496,00
17,08% 0,00% 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 1,9189% 0 1.371.725.496,00 0,00 1.371.725.496,00
17,27% 0,00% 28-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 1,9382% 3 1.371.725.496,00 2.658.663,59 2.658.663,59 1.374.384.159,59
17,46% 0,00% 1-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 1,9574% 30 1.371.725.496,00 26.850.132,21 29.508.795,80 1.401.234.291,80
17,66% 0,00% 1-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 1,9776% 30 1.371.725.496,00 27.126.908,11 56.635.703,91 1.428.361.199,91
18,30% 0,00% 1-feb-22 28-feb-22 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 2,0418% 30 1.371.725.496,00 28.008.565,10 84.644.269,01 1.456.369.765,01
18,47% 0,00% 1-mar-22 10-mar-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 2,0588% 10 1.371.725.496,00 9.413.910,63 94.058.179,64 1.465.783.675,64
19,05% 0,00% 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 2,1166% 0 1.371.725.496,00 94.058.179,64 1.465.783.675,64
19,71% 0,00% 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 2,1819% 0 1.371.725.496,00 94.058.179,64 1.465.783.675,64
20,40% 0,00% 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 2,2497% 0 1.371.725.496,00 94.058.179,64 1.465.783.675,64
21,28% 0,00% 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 2,3354% 0 1.371.725.496,00 94.058.179,64 1.465.783.675,64
22,21% 0,00% 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 2,4251% 0 1.371.725.496,00 94.058.179,64 1.465.783.675,64
23,50% 0,00% 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 2,5482% 0 1.371.725.496,00 94.058.179,64 1.465.783.675,64
24,61% 0,00% 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 2,6528% 0 1.371.725.496,00 94.058.179,64 1.465.783.675,64
25,78% 0,00% 38,67% 2,7618% 38,67% 2,7618% 38,67% 2,7618% 2,7618% 0 1.371.725.496,00 94.058.179,64 1.465.783.675,64
27,64% 0,00% 41,46% 2,9326% 41,46% 2,9326% 41,46% 2,9326% 2,9326% 0 1.371.725.496,00 94.058.179,64 1.465.783.675,64
28,84% 0,00% 43,26% 3,0411% 43,26% 3,0411% 43,26% 3,0411% 3,0411% 0 1.371.725.496,00 94.058.179,64 1.465.783.675,64
30,18% 0,00% 45,27% 3,1608% 45,27% 3,1608% 45,27% 3,1608% 3,1608% 0 1.371.725.496,00 94.058.179,64 1.465.783.675,64

94.058.179,64 0,00 94.058.179,64 1.465.783.675,64

94.058.179,64
1.371.725.496,00

1.465.783.675,64

2022-00017                                       L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O NRO 00130943009600030007/43874377

CAPITAL $1.371.725.496,00
INT.DE PLAZO O SANC. 20% $0,00

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda maxima legal
Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda 0,00%

VIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURA T. PACTADA ó PEDIDA

TOTAL INTERESES $
CAPITAL $

INTERESES CORRIENTES 
AGENCIAS EN DERECHO

TOTAL intereses

TOTAL: INTERESES 
MORA+CAPITAL $

S U B T O T A L 

94.058.180



Rdo.

                      TASA EF. ANUAL TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 
B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO

36.248.271,00 0,00 36.248.271,00
17,08% 0,00% 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 1,9189% 0 36.248.271,00 0,00 36.248.271,00
17,27% 0,00% 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 1,9382% 0 36.248.271,00 0,00 36.248.271,00
17,46% 0,00% 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 1,9574% 0 36.248.271,00 0,00 36.248.271,00
17,66% 0,00% 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 1,9776% 0 36.248.271,00 0,00 36.248.271,00
18,30% 0,00% 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 2,0418% 0 36.248.271,00 0,00 36.248.271,00
18,47% 0,00% 11-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 2,0588% 20 36.248.271,00 497.531,01 497.531,01 36.745.802,01
19,05% 0,00% 1-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 2,1166% 30 36.248.271,00 767.233,57 1.264.764,58 37.513.035,58
19,71% 0,00% 1-may-22 31-may-22 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 2,1819% 30 36.248.271,00 790.901,12 2.055.665,70 38.303.936,70
20,40% 0,00% 1-jun-22 30-jun-22 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 2,2497% 30 36.248.271,00 815.467,88 2.871.133,58 39.119.404,58
21,28% 0,00% 1-jul-22 31-jul-22 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 2,3354% 30 36.248.271,00 846.541,73 3.717.675,31 39.965.946,31
22,21% 0,00% 1-ago-22 31-ago-22 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 2,4251% 30 36.248.271,00 879.072,90 4.596.748,21 40.845.019,21
23,50% 0,00% 1-sep-22 30-sep-22 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 2,5482% 30 36.248.271,00 923.683,96 5.520.432,17 41.768.703,17
24,61% 0,00% 1-oct-22 31-oct-22 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 2,6528% 30 36.248.271,00 961.604,36 6.482.036,53 42.730.307,53
25,78% 0,00% 1-nov-22 30-nov-22 38,67% 2,7618% 38,67% 2,7618% 38,67% 2,7618% 2,7618% 30 36.248.271,00 1.001.119,62 7.483.156,15 43.731.427,15
27,64% 0,00% 1-dic-22 31-dic-22 41,46% 2,9326% 41,46% 2,9326% 41,46% 2,9326% 2,9326% 30 36.248.271,00 1.063.004,91 8.546.161,06 44.794.432,06
28,84% 0,00% 1-ene-23 31-ene-23 43,26% 3,0411% 43,26% 3,0411% 43,26% 3,0411% 3,0411% 30 36.248.271,00 1.102.339,80 9.648.500,86 45.896.771,86
30,18% 0,00% 1-feb-23 24-feb-23 45,27% 3,1608% 45,27% 3,1608% 45,27% 3,1608% 3,1608% 24 36.248.271,00 916.585,52 10.565.086,38 46.813.357,38

10.565.086,38 0,00 10.565.086,38 46.813.357,38

10.565.086,38
36.248.271,00

46.813.357,38
685.152,00$               

2022-00017                                       L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O NRO 43874377

CAPITAL $36.248.271,00
INT.DE PLAZO O SANC. 20% $0,00

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda maxima legal
Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda 0,00%

VIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURA T. PACTADA ó PEDIDA

TOTAL INTERESES $
CAPITAL $

INTERESES CORRIENTES 
AGENCIAS EN DERECHO

TOTAL 

TOTAL: INTERESES 
MORA+CAPITAL $

S U B T O T A L 

47.498.509



Rdo.

                      TASA EF. ANUAL TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 
B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO

72.496.543,00 0,00 72.496.543,00
17,08% 0,00% 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 1,9189% 0 72.496.543,00 0,00 72.496.543,00
17,27% 0,00% 28-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 1,9382% 3 72.496.543,00 140.512,02 140.512,02 72.637.055,02
17,46% 0,00% 1-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 1,9574% 30 72.496.543,00 1.419.046,14 1.559.558,15 74.056.101,15
17,66% 0,00% 1-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 1,9776% 30 72.496.543,00 1.433.673,91 2.993.232,07 75.489.775,07
18,30% 0,00% 1-feb-22 28-feb-22 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 2,0418% 30 72.496.543,00 1.480.270,03 4.473.502,10 76.970.045,10
18,47% 0,00% 1-mar-22 10-mar-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 2,0588% 10 72.496.543,00 497.531,01 4.971.033,11 77.467.576,11
19,05% 0,00% 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 2,1166% 0 72.496.543,00 4.971.033,11 77.467.576,11
19,71% 0,00% 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 2,1819% 0 72.496.543,00 4.971.033,11 77.467.576,11
20,40% 0,00% 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 2,2497% 0 72.496.543,00 4.971.033,11 77.467.576,11
21,28% 0,00% 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 2,3354% 0 72.496.543,00 4.971.033,11 77.467.576,11
22,21% 0,00% 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 2,4251% 0 72.496.543,00 4.971.033,11 77.467.576,11
23,50% 0,00% 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 2,5482% 0 72.496.543,00 4.971.033,11 77.467.576,11
24,61% 0,00% 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 2,6528% 0 72.496.543,00 4.971.033,11 77.467.576,11
25,78% 0,00% 38,67% 2,7618% 38,67% 2,7618% 38,67% 2,7618% 2,7618% 0 72.496.543,00 4.971.033,11 77.467.576,11
27,64% 0,00% 41,46% 2,9326% 41,46% 2,9326% 41,46% 2,9326% 2,9326% 0 72.496.543,00 4.971.033,11 77.467.576,11
28,84% 0,00% 43,26% 3,0411% 43,26% 3,0411% 43,26% 3,0411% 3,0411% 0 72.496.543,00 4.971.033,11 77.467.576,11
30,18% 0,00% 45,27% 3,1608% 45,27% 3,1608% 45,27% 3,1608% 3,1608% 0 72.496.543,00 4.971.033,11 77.467.576,11

4.971.033,11 0,00 4.971.033,11 77.467.576,11

4.971.033,11
72.496.543,00

77.467.576,11

2022-00017                                       L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O NRO 43874377

CAPITAL $72.496.543,00
INT.DE PLAZO O SANC. 20% $0,00

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda maxima legal
Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda 0,00%

VIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURA T. PACTADA ó PEDIDA

TOTAL INTERESES $
CAPITAL $

INTERESES CORRIENTES 
AGENCIAS EN DERECHO
TOTAL INTERESES

TOTAL: INTERESES 
MORA+CAPITAL $

S U B T O T A L 

4.971.033


